:

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ
в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{ 06.r.д,{( }гs 88 -пА

Об утверждении порядка
размещения сведений о доходах,
расходахо об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных
служащих и членов их семей на официальном
сайте муниципального округа Гагаринский и
предоставления этих сведений общероссийским
средствам массовой информации для опубликования

В соответствиИ с частьЮ б статьи 8, частью 4 статьи 8.1 Федералъного
закона от 25 декабря 200s года м273_ФЗ <О противодействии коррупции) и
ЧаСТЬЮ 4 СТаТьи 8 Федерального закона от 3 декабря 2О12 года Ng230_Фз (о
контроле за соответствием расходов Лиц, замещающих государственные
ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДаЮ), Н8 ОСНОВаНИИ Части 9 статьи 15
Федерального закона от2марта2007 года лЬ 25_ФЗ <<О муниципалъной
службе в РоссиЙскоЙ Федерации>, части 9 статьи |7 Закона города Москвы
от22 октября 2008 года Ns 50 <О муницип€tльной службе

"
.орЬде Москве>>,

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от
8 июля 20|3 года J\ъ 613 <Вопросы противодействия коррупции):1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязаТельстваХ имущественного характера муницип€tльных
служащих и членов их семей на официальном сайте муницип€lльного округа
гагаринский и предоставления этих оведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования (Приложение)

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
<<МОСКОВСКИЙ МУНИЦИПальный вестник) и разместить на официалъном сайте
муниципЕtпьного округа Гагаринский -

З. Контроль за исполнением
Фролову О.В.

И. о. главы администр ации
муницип€lльного округа
Гагаринский О.В. Фролова

Приложение к постановлению
администрации муниципЕtльного
округа Гагаринский в городе
Москве от 21.0б.2018 ЛЬ 88-ПА

порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальных слу}кащих и

членов их семей на официальном сайте муниципального округа
гагаринский и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком регулируются вопросы размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
мунициП€шьныХ служащиХ админисТрации муницип€Lльного округа
гагаринский, за исключением главы администр ации муниципального округа
Гагаринский (да-гlее - муницип€tльные служаЩИо, администрации), ,, .уrру.
(супругов) и несовершеннолетних детей (далее сведения о доходах,
расходахо об имуществе и обязательствах имущественного характера) на
официа-гlьном администрации в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет> (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи
с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок
размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским
средствам массовой информации для опубликования);

2. Щействие настоящего Порядка распространяется на муницип€lJIьных
служащих, замещающих должности муниципальной службы, замещение
которых влечет за собой обязанность предоставлять сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Размещаются на официалъном сайте и ,rредосrавляются
общероссийским средствам массовой информации для опубликования
следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих
муниципЕlльному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним
детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием
вида, площади и страны проживания каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с ук€}занием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности муниципzLльному служащему, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

в) декларированный годовой доход муницип€Lльного служащего, его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая
сумма таких сделок превышает общий доход муницип€шьного служащего и

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду;

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых
общероссийским средствам массовой информации для опубликования
следующие сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера запрещается ук€lзывать:

а) иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка;
б) персон€Lпьные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

муницип€tльного служащего ;

в) данные, позволяющие определить место жительствqDJ АqПГLЕrlw, ll\JJlr\rJlrllu'll\gl,ý \)rrРýЛЕJrИI.Ь 1Ц9U'l'() ЖИ'ГеЛЬСТВа, ПОЧТОВЫИ аДРеС,
телефон и иные индивиду€tльные средства коммуникации муницип€tльного
служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих муниципаJIьному служащему, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в пользов ании;

_ д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

5. СведениЯ О доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь
период замещения муниципальным служащим должности муниципальной
службы находятся на офици€lльном сайте и ежегодно обновляются в течение
14 рабочих днеЙ со дня истечения срока, установленного для их подачи. В

почтовый

изменений в сведения о доходах, расходах, об имуществе и
имущественного характера, такие сведения подлежат

случае внесения
обязательствах
размещению на официальном сайте не позднее одного рабочего дня после дня
поступления изменений.

6. Размещение на официальном сайте
общероссийским средствам массовой информации
сведений о доходах, расходах, об имуществе
имущесТвенногО характера, указанных в пункте З настоящего Порядка,
обеспечивается муниципЕLльным служащим, к должностным обязанностям
которого отнесено ведение кадровой
служащий по кап,ровой работе).

7. Кадровая служба;
а) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления запроса от

общероссийского средства массовой информации iообщает о нем
муницип€tльному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) В течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от
оýщероссийского средства массовой информации обеспечивает
предоставление ему сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в
том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
Если запрашиваемые сведения размещены на официалi"о, сайте, то в
указанный сроК общероссийскому средству массовой информации
предоставляется информация о том, где на официальном сайте они
р€}змещены.

и предоставление
для опубликования

и обязательствах

8. Кадровая служба, обеспечивающая размещение сведений о доходах,
РаСХОДаХ, Об иМУЩестве и обязательствах имущественного характера на
Официальном саЙте и их предоставление общероссийским средствам массовой
информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством
российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего
порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной
тайне или являющихся конфиденци€tлъными.